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Tytuł doktora honoris causa  – najwyższej godności akademickiej  – przy-
znawany jest wybitnym przedstawicielom nauki, kultury, życia społecz-
nego. Stanowi symboliczny dowód uznania społeczności akademickiej dla 
osób szczególnie zasłużonych w zakresie odkrywania wiedzy, jej propago-
wania oraz przekazywania, zwłaszcza młodszym pokoleniom. W  działal-
ność tę doskonale wpisuje się postać Profesora Tadeusza Lewowickiego  – 
znakomitego naukowca, kreatora szkół naukowych, a  także nauczyciela. 
W  przeszłości był On wielokrotnie wyróżniany zaszczytnymi tytułami, 
w tym także tytułem doktora honoris causa.

Dorobek naukowy i całożyciowa postawa Profesora zostały docenione 
przez Senat Uniwersytetu Śląskiego w  Katowicach, który w  marcu 2019 
roku przyjął uchwałę o  nadanie Mu tytułu doktora honoris causa. Warto 
jednak podkreślić, że inicjatywa ta zrodziła się w  środowisku cieszyń-
skich akademików. To właśnie z  tą społecznością naukową Doktor Hono-
rowy związany jest od trzydziestu lat. W latach osiemdziesiątych ubiegłego 
wieku zainicjował cykl badań szeroko pojętej problematyki pogranicza, 
a zarazem rozwój naukowy uznanej dziś szkoły edukacji międzykulturo-
wej. Działania te konsekwentnie kontynuuje do dziś jako Mistrz i Nauczy-
ciel wielu z nas. Jego dorobek naukowy stał się dla nas inspiracją w poszuki-
waniu własnej drogi naukowej, nierzadko stanowiąc podstawę budowania 
tożsamości badawczych także w innych subdyscyplinach pedagogicznych 



i szeroko pojętych naukach humanistycznych. Jego mistrzostwo metodolo-
giczne i rzetelność badawcza stanowią i stanowić będą w przyszłości wzór 
dla kolejnych pokoleń studentów i naukowców.

Czas pracy Doktora Honorowego w Uniwersytecie Śląskim wyjątkowo 
sprzyjał rozwojowi całej pedagogiki w  naszej Alma Mater, co trafnie ujął 
w  swojej recenzji prof. zw. dr hab. Andrzej Radziewicz-Winnicki, pisząc 
o  wzorcowej współpracy i  wsparciu intelektualnym oferowanym przez 
Mistrza pedagogom ze Śląska i z  Zagłębia. Dlatego święto Profesora Tadeu-
sza Lewowickiego jest świętem całej naszej społeczności akademickiej.

W  tym uroczystym dniu pragniemy złożyć Dostojnemu Doktorowi 
Honorowemu życzenia dalszej aktywności twórczej, inspiracji i siły w rea-
lizowaniu kolejnych wyzwań zawodowych, a  także pomyślności w  życiu 
prywatnym.

Zenon Gajdzica




